(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ

  ОБЛАСТИ

От
20.07.2016

                 №
607

)[image: ]

Об утверждении требований к договорам, заключаемым в связи
с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными
унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования Кольчугинский район, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования Кольчугинский район, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Кольчугинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации района                                                            М.Ю. Барашенков

Утверждены
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
Кольчугинского района
От  20.07.2016  № 607

Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования Кольчугинский район, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества (далее - Требования).

1. Настоящие Требования разрабатываются в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливают положения, которые должны содержать договоры, заключаемые администрацией Кольчугинского района, действующей в интересах муниципального образования Кольчугинский район, в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридические лица), за счет средств бюджета муниципального образования Кольчугинский район, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства или на приобретение объектов недвижимого имущества (далее - бюджетные инвестиции).
2. Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с договором об участии муниципального образования Кольчугинский район в собственности субъекта инвестиций (далее - договор) в размере и в целях, предусмотренных решением Совета народных депутатов Кольчугинского района об утверждении бюджета муниципального образования Кольчугинский район на соответствующий финансовый год (далее – решение Совета об утверждении районного бюджета).
3. Договор должен содержать следующие положения:
а) цель предоставления бюджетных инвестиций, объем бюджетных инвестиций в соответствии решением Совета об утверждении районного бюджета;
б) условия предоставления бюджетных инвестиций не ранее принятия решения участника Общества;
в) порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;
г) право муниципального образования Кольчугинский район на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий, целей и порядка  предоставления бюджетных инвестиций;
е) ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору;
д) сроки перечисления бюджетных инвестиций на расчетный счет юридического лица;
е) порядок возврата инвестиций в бюджет муниципального образования Кольчугинский район в случае нарушения юридическим лицом условий, установленных при их предоставлении;
ж) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций.
4. Договор оформляется в письменной форме в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения Совета об утверждении районного бюджета.
5. Отсутствие оформленного в установленном порядке договора служит основанием для не предоставления бюджетных инвестиций.

image1.png